
UCHWAŁA Nr LVII.550.2023  

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów 

 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz art. 18 ust. 2 pkt  14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z uchwałą Nr LII.508.2022 

Rady Gminy Złotów z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach podstawowych 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów”, uchwala się, co następuje: 

§  1. Ustala się „Regulamin udzielenia stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§   3.    Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.    

§  4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LVII.550.2023 

 Rady Gminy Złotów z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie ustalenia zasad udzielania 

 stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

 szkół znajdujących się 

 na terenie Gminy Złotów 

 

Regulamin udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół znajdujących się 

 na terenie Gminy Złotów 

 

§ 1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady, w tym warunki  

i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów.  

 

§  2.  Celem udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych jest wspieranie edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz spełnienie założeń „Gminnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach podstawowych 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów”.  

 

§  3.  Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły podstawowej znajdujące się na terenie Gminy 

Złotów; 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt. 1; 

3) uczniu bez szczegółowego określenia – należy przez to rozumieć ucznia szkoły o której 

mowa w pkt. 1, uczeń klas IV-VI, uczeń klas VII-VIII; 

4) stypendium - należy przez to rozumieć stypendium przyznane uczniowi na podstawie 

Regulaminu. 

§  4.1. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej znajdującej się na 

terenie Gminy Złotów, począwszy od IV klasy szkoły podstawowej, reprezentującemu szkołę.  

2. Uczniom, o których mowa w ust. 1 przysługuje prawo do: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce; 

3) stypendium za szczególne osiągnięcia w sporcie; 

4) stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne; 

5) stypendium za wybitną aktywność społeczną. 

3. Stypendia finansowane są ze środków budżetowych Gminy Złotów. 

 

§  5.1. Stypendium za wyniki w nauce  może być przyznane uczniowi wymienionemu  

w § 4 ust. 1, który uzyskał ocenę z zachowania co najmniej bardzo dobrą oraz uzyskał w wyniku 

klasyfikacji rocznej (kl. IV-VII) i końcowej (kl. VIII) średnią ocen: 

a) dla klas IV-VI  minimum 5,5, 

b) dla klas VII-VIII minimum 5,0. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce w wybranej dziedzinie wiedzy i nauki może 

być przyznane uczniowi wymienionemu w  § 4 ust. 1, który uzyskał ocenę z zachowania co 

najmniej bardzo dobrą oraz: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty etapu wojewódzkiego lub krajowego w konkursach  

i olimpiadach ogłaszanych przez kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty 

lub 

2) zdobył miejsce (I-III) w konkursie, olimpiadzie itp. (minimum na poziomie powiatowym) 

ogłoszonych przez: 



a) organizatora posiadającego patronat kuratora oświaty lub ministra właściwego do spraw 

oświaty,  

b) przez urząd lub instytucje administracji państwowej, samorządowej, szkoły oraz organizacje 

pozarządowe. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia w sporcie może być przyznane uczniowi 

wymienionemu w § 4 ust. 1, który spełnia łącznie następujące warunki: 

a) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0; 

b) zdobył miejsce medalowe (I-III) w zawodach sportowych (zespołowo lub indywidualnie) na 

szczeblu powiatowym, rejonowym, wojewódzkim lub zakwalifikował się na szczebel krajowy; 

c) uzyskał ocenę z zachowania co najmniej bardzo dobrą. 

4. Stypendium za szczególne osiągniecia artystyczne może być przyznane uczniowi 

wymienionemu w § 4 ust. 1, który spełnia łącznie następujące warunki: 

a) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0; 

b) zdobył miejsce medalowe (I-III) w konkursach artystycznych (zespołowo lub indywidualnie) 

na szczeblu powiatowym, rejonowym, wojewódzkim lub zakwalifikował się na szczebel 

krajowy; 

c) uzyskał ocenę z zachowania co najmniej bardzo dobrą. 

5. Stypendium za wybitną aktywność społeczną może być przyznane uczniowi 

wymienionemu w § 4 ust. 1, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0; 

2) uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania; 

3) uzyskał udokumentowane i znaczące osiągnięcia w zakresie systematycznej aktywności 

społecznej, wolontariacie, bądź działaniach na rzecz lokalnej społeczności.  

6. W przypadku zbiegu prawa do więcej niż jedno stypendium, przyznaje się jedno stypendium, 

bardziej korzystne dla ucznia.  

 

§ 6.1. Wniosek o przyznanie stypendium składa do Wójta Gminy Złotów, dyrektor szkoły  

niezwłocznie po radzie klasyfikacyjnej.  

2. Do wniosku o przyznanie stypendium dołącza się zgodę przedstawicieli ustawowych na 

przetwarzanie danych osobowych ucznia.  

 

§  7. Stypendia wypłacane są jednorazowo w terminie do końca roku szkolnego 

tj. do 31 sierpnia.  

 

§  8. Organem doradczym Wójta Gminy Złotów w zakresie rozpatrywania, badania pod 

względem formalnym i opiniowania wniosków o przyznanie stypendium jest Gminna Komisja 

Stypendialna. Skład Gminnej Komisji Stypendialnej oraz tryb jej działania określa Wójt Gminy 

Złotów w drodze zarządzenia.  

 

§   9.1. Wysokość stypendium o którym mowa w § 5 ust. 1-5 dla jednego ucznia wynosi  

 minimum 300,00 zł. 

2. Wysokość stypendium jest uzależniona od posiadanych środków. 

3.  Propozycję kwoty przedstawia Gminna Komisja Stypendialna. 

4.  Decyzję co do wysokości kwoty podejmuje Wójt Gminy Złotów.  

 

§ 10. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi Gminy Złotów propozycję 

stypendystów. 

 

§ 11. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Złotów, po uzyskaniu opinii Gminnej Komisji 

Stypendialnej. 



 

§ 12. Z posiedzenia Gminnej Komisji stypendialnej sporządzany jest protokół, do którego 

załącza się listę stypendystów oraz wnioski o przyznanie stypendium.  

 

§  13. Wójt Gminy Złotów publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Złotów listę 

stypendystów. 

 

§  14.1. Wójt Gminy Złotów pozbawia ucznia przyznanego stypendium, w przypadku 

ujawnienia okoliczności wskazujących na to, że w chwili jego przyznania nie istniały 

przyczyny uzasadniające jego przyznanie. 

2. O pozbawieniu stypendium Wójt Gminy zawiadamia przedstawiciela ustawowego ucznia, 

wskazując jednocześnie w zawiadomieniu termin zwrotu wypłaconego stypendium. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Złotów może odstąpić od żądania 

zwrotu bezpodstawnie wypłaconego stypendium. 

 

§  15.  W sprawach nieujętych w Regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy Złotów.  

 

§ 16. Regulamin ma zastosowanie do wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć, 

począwszy od tych osiągniętych w roku szkolnym 2023/2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do  

Regulamin udzielania stypendiów 

 dla uzdolnionych uczniów szkół 

 znajdujących się na terenie 

 Gminy Złotów 

 

 

Wójt Gminy Złotów 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, za szczególne osiągnięcia w nauce, za 

szczególne osiągnięcia w sporcie, za szczególne osiągnięcia artystyczne, za wybitną 

aktywność społeczną* 

 

I. Wnioskodawca 

………………………………………………………………………………….. 

 

II. Uczeń, którego wniosek dotyczy: 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………. 

Klasa: ………………………………………………………………………………. 

Szkoła: ……………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………….. 

Średnia ocen ucznia: …………………………………… 

Ocena z zachowania:……………………………………………………………….. 

 

 

III. Uzasadnienie wniosku (szczególne osiągnięcia): 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

 

…………….., dnia……………… 

 

       …………………………… 
                           (pieczęć i podpis) 

 

Załączniki: 

1. Oświadczenie przedstawicieli ustawowych o numerze rachunku bankowego, 

na które ma być przekazane stypendium. Zgoda przedstawicieli ustawowych 

na przetwarzanie danych osobowych ucznia. (Załącznik nr 1 do wniosku) 

2. …………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………… 

 

 
*niewłaściwe skreślić 

 

 



Załącznik nr 1 

 do Wniosku 

o przyznanie stypendium 

 za wyniki w nauce,  

za szczególne osiągnięcia w nauce,  

za szczególne osiągnięcia w sporcie,  

za szczególne osiągnięcia artystyczne,  

za wybitną aktywność społeczną* 

 

 

 

Oświadczenie rodzica lub prawnego opiekuna ucznia: 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby 

prowadzonego postępowania o przyznanie stypendium Wójta Gminy Złotów oraz na 

przetwarzanie danych dotyczących wizerunku utrwalonych podczas uroczystości wręczenia 

stypendiów oraz informacji o wysokości przyznanego stypendium poprzez umieszczenie na 

stronie BIP Gminy Złotów oraz na stronie www.gminazlotow.pl, na profilu społecznościowym 

Facebook Gminy Złotów oraz w środkach masowego przekazu.  

 

 

…………….., dnia……………… 

 

       …………………………… 
                                     (podpis rodzica lub opiekuna ucznia ) 

 

Proszę o przekazanie przez Urząd Gminy Złotów stypendium córki/syna* 

…………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

na rachunek bankowy: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa banku) 

 

Dane właściciela rachunku ………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

…………….., dnia……………… 

 

       …………………………… 
                                                        (podpis rodzica lub opiekuna ucznia ) 

 

 
 

                                



Opinia Gminnej Komisji Stypendialnej: 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

Podpisy: 

 

…………….. 

 

……………. 

 

Decyzja Wójta Gminy Złotów:  

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

 

 

        ……………………. 
         (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1-2 rozporządzenia Parlamentu  Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016 r.                                         

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, że: 

 

1. ADMINISTRATOR DANYCH OSOBOWYCH. 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Złotów reprezentowana przez Wójta Gminy Złotów,              

z siedzibą przy ul. Leśnej 7, 77-400 Złotów (e-mail: urzad@gminazlotow.pl, tel. 67-263-53-05) 

 

2. INSPEKTOR OCHRONY DANYCH. 

W sprawach związanych z ochroną danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Złotów może się Pani/Pan 

kontaktować z INSPEKTOREM OCHRONY DANYCH w następujący sposób: 

• elektronicznie: iod@gminazlotow.pl 

• telefonicznie: 67-263-53-05 wew. 119 

• pisemnie: na adres siedziby Administratora danych. 

 

3. PODSTAWA PRAWNA I CELE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z Uchwałą Rady 

Gminy Złotów z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów, w celu przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium 

Wójta Gminy Złotów oraz ewentualnego przyznania stypendium i korzystania z niego, natomiast w zakresie dodatkowych 

danych na podstawie dobrowolnej zgody – art. 6 ust. 1 lit. a RODO.  

 

4. ODBIORCY DANYCH OSOBOWYCH. 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa oraz podmioty, które przetwarzają dane osobowe na zlecenie administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

 

5. OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH OSOBOWYCH. 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, do których zostały zebrane,                                  

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa – zgodnie                            

z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

 

6. PRAWA OSÓB, KTÓRYCH DANE DOTYCZĄ. 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo do: 

• dostępu do treści swoich danych osobowych, w tym do uzyskania kopii tych danych, 

• sprostowania/poprawienia swoich danych osobowych, 

• ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, 

• prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych przetwarzanych na podstawie tej zgody, 

 

7. PRAWO WNIESIENIA SKARGI DO ORGANU NADZORCZEGO. 

Gdy przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Pani/Panu 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

8. INFORMACJA O WYMOGU / DOBROWOLNOŚCI PODANIA DANYCH ORAZ KONSEKWENCJACH 

NIEPODANIA DANYCH OSOBOWYCH. 

PODANIE DANYCH OSOBOWYCH JEST DOBROWOLNE, ALE KONIECZNE DO PRZYJĘCIA I ROZPATRZENIA WNIOSKU O PRZYZNANIE 

STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZŁOTÓW. 

9. ZAUTOMATYZOWANE PODEJMOWANIE DECYZJI, PROFILOWANIE. 

Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji i nie będą profilowane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urzad@gminazlotow.pl
mailto:iod@gminazlotow.pl


UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr LVII.550.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Złotów 

 

 

 

Rada Gminy Złotów podjęła Uchwałę Nr LII.508.2022 z dnia 30 listopada 2022 r.  

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży uczących się w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Gminy 

Złotów”. Celem programu jest przyznawanie stypendiów przez Wójta Gminy Złotów 

uzdolnionym uczniom. W związku z tym niezbędne jest stworzenie Regulaminu przyznawania 

stypendiów.   

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 

 

 


